

Agnieszka Nowak
radna Rady Miejskiej
w Łodzi

28.03.07 Łódź

Pan Prezydent Miasta Łodzi, Jerzy Kropiwnicki

Szanowny Panie Prezydencie

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej w dniu 20.03.07 przedstawiciele Wydziału Edukacji prezentowali sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie sportu dzieci i młodzieży.

Bardzo niepokoi mnie brak planów remontowych i modernizacyjnych w odniesieniu do boisk szkolnych. Mówi się jedynie o przewidywanych remontach sal gimnastycznych, ani słowem nie wspomina się o boiskach szkolnych.

W sytuacji, gdy w naszym mieście jest tak duży deficyt boisk osiedlowych, sportowa baza szkolna powinna być udostępniona w jak największym stopniu, a więc także w godzinach popołudniowych – pozalekcyjnych - dzieciom i młodzieży zarówno tej przynależącej do danej placówki, jaki i tej z okolicznych osiedli.

Obecnie wykorzystanie bazy sportowej szkół jest bardzo niskie. Z sal gimnastycznych i boisk korzysta się jedynie w ramach lekcji wychowania fizycznego, a więc w godzinach pracy szkoły. W czasie pozalekcyjnym szkoły stoją puste i zamknięte.

Moim zdaniem należy wykorzystywać boiska i sale gimnastyczne szkół w większym stopniu i otworzyć je na potrzeby osiedli.

Niezrozumiałe jest także dla mnie zjawisko likwidacji na terenie szkół tak zwanych SKS-ów, które niegdyś tak licznie występowały na terenie placówek. Obecnie zastąpiono je UKS-ami, które kierują się jednak inną ideą i podejmują działania o nieco innym charakterze.

SKS-y to przecież najprostsza i najtańsza forma organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży. Może zatem należałoby się zastanowić, czy zajęć SKS-u nie warto przywrócić i zorganizować je na przykład w ramach czwartej godziny wychowania fizycznego, ale w czasie pozalekcyjnym i dla tych naprawdę chętnych i zainteresowanych uczniów. Nadmierna, jak się okazało, liczba godzin wf-u spowodowała, że młodzież tych lekcji unika, dlatego wydaje się sensowne, by tę czwartą godzinę potraktować jako dodatkowe zajęcia sportowe dla chętnych.

Oczywiście, by zainteresować młodzież takimi zajęciami, należałoby przygotować atrakcyjną ofertę.

Zwracam się z prośbą do Dyrektorów Wydziału Edukacji, by rozważyli zasygnalizowane przeze mnie problemy:

1. opracowanie systemowych rozwiązań, opartych na współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi i radami osiedli, dotyczących udostępnienia boisk szkolnych i sal gimnastycznych młodzieży i otwarcie ich na potrzeby osiedli
2. przywrócenie formuły zajęć SKS-ów i organizowanie ich w ramach czwartej godziny lekcji wychowania fizycznego, ale w godzinach popołudniowych i dla chętnych i zainteresowanych uczniów.

Wiemy wszyscy jak ważne jest z wielu względów to, w jaki sposób młodzież wykorzystuje swój czas wolny. Na nas – dorosłych – spoczywa obowiązek i odpowiedzialność za organizowanie uczniom zajęć pozalekcyjnych. To my powinniśmy dbać o jakość i różnorodność oferty skierowanej do młodzieży.

Tymczasem, w moim przekonaniu, nie dajemy młodym ludziom dostatecznie wielu alternatywnych, ciekawych i atrakcyjnych rozwiązań, a zajęcia sportowe mogą być przecież jedną z wielu propozycji spędzania wolnego czasu i przeciwdziałania nudzie.

Z poważaniem

Agnieszka Nowak

